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Projekte Prioritare Zhvillimi
Aspekte Mjedisore

Përmirësimi dhe zhvillimi i infrastrukturës

Zhvillimi i turizmit

Projekte Prioritare Zhvillimi
Shtimi i gjelbërimit autokton me bimësi të lartë dhe të ulët 

Shtimi i gjelbërimit autokton me bimësi të lartë përgjatë rrugës se re automobilistike 

Vendosja në punë e Pritës së mbetjeve në Shkumbin

Sistemimi dhe ruajtja e brezit të Pishave të Buta

Organizimi i Vendparkimeve 

Ndërtimi dhe rikonstruksioni i akseve të brendshme të zonës me profil minimal

Ndërtimi i një moli yacht

Vendosja e sinjalistikës rrugore

Vendosja e sinjalistikës turistike

Ndërtimi i stacioneve të autobuzave linje dhe stacion taksish

Ndërtimi i rrjetit të furnizimit me ujë të pijshëm për kapacitetin turistik të propozuar

Ndriçimi publik i akseve rrugore dhe parkimeve

Ndriçimi publik i shetitores - shesheve këmbësore

Furnizimi me energji elektrike për kapacitetin turistik të propozuar 

Ndërtimi i rrjetit të fibrës optike dhe telekomunikacionit

Ndërtimi i rrjetit të korsive çiklistike

Ndërtimi i kabinave të reja dhe rikonstruksion i atyre ekzistuese

Ndërtimi i tregut të produktit vendas 

Ndrëtimi i një zone shërbimesh tregtare

Ndërtimi i shërbimeve publike: ambulancë - postë -  bankë etj

Ndërtimi i lulishteve dhe parqeve me mobilim urban

Ndërtimi i një zone me aktivitete sportive

Unifikimi i fasadave dhe mureve rrethues ne strukturat ekzistuese

Ndërtimi i 2-3 resorteve me 4-5 yje sipas standardeve kombëtare dhe ndërkombëtare 
Rrjeti Rrugor i Propozuar
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Rrjeti Rrugor i Propozuar
Përmirësimi dhe zhvillimi i infrastrukturës

Ndërtimi i bulevardit të pishave
Ndërtimi i rrugës Spille-Divjake (perfshire uren)
Rikonstruksioni i rrugës Gosë-Spille dhe rrugës së fshatrave 
Zgjatimi i shëtitores këmbësore buzë detit (2 km)

Përmirësimi dhe zhvillimi i infrastrukturës
Sistemimi i grykëderdhjes së përroit të Spaneshit24


